АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2024                                      пгт Спирово                                                 № 78-р
Об ускоренном рассмотрении сообщений в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 № 2334 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
1. Утвердить ускоренные сроки, не превышающие 10 календарных дней, рассмотрения сообщений - информации о необходимости решения актуальных для физических или юридических лиц проблем, направленной в форме электронного документа, для рассмотрения и направления ответов, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации, при условии выбора физическим или юридическим лицом способа подачи сообщения в порядке, не предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ               «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Сообщения, направляемые физическими и юридическими лицами с использованием единого портала, не являются обращениями граждан в значении понятия, предусмотренного Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ                  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Спировского
муниципального округа

                                                              Д.С. Михайлов